
 На основу члана 14. став 1. тачка 7. Закона о Народној банци Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 
44/2010, 76/2012 и 106/2012), Извршни одбор Народне банке Србије 
доноси  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБАВЕЗНОЈ РЕЗЕРВИ  

БАНАКА КОД НАРОДНЕ БАНКЕ СРБИЈЕ  
 
 
 1. У Одлуци о обавезној резерви банака код Народне банке Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 3/2011, 31/2012, 57/2012, 78/2012 и 87/2012), 
у тачки 3, одредба под 8), после речи „у складу са законом“ ставља се 
тачка, а преостали текст брише се.  
 
 2. После тачке 3. додаје се тачка 3а, која гласи: 
 

  „3а. Извршни одбор Народне банке Србије може да одлучи да, 
у одређеном периоду, обавезну резерву не обрачунава банка која је, у 
складу са законом којим се уређује преузимање имовине и обавеза 
одређених банака ради очувања стабилности финансијског система 
Републике Србије, преузела обавезе банке преносиоца, и то на укупан 
износ или део износа преузетих обавеза у динарима и девизама по 
којима је банка преносилац била дужна да обрачунава обавезну 
резерву.  
 
    Одлука из става 1. ове тачке доноси се на основу оцене 
њених ефеката на одржавање ликвидности банке.“. 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику РС“.  
 
 
ИО НБС бр. 44 Председавајућа  
8. новембра 2012. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


	О Д Л У К У
	О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБАВЕЗНОЈ РЕЗЕРВИ
	БАНАКА КОД НАРОДНЕ БАНКЕ СРБИЈЕ
	Председавајућа 
	Извршног одбора Народне банке Србије

